3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ CИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2024

№ 24
п. Сибирский
Об утверждении Порядка формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сибирский
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219,
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2022)"

 Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Уставом сельского поселения Сибирский:

1. Утвердить
Постановление Администрации сельского поселения Луговской Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного ...

Статус: действующая редакци"

Порядок формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сибирский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского

поселения Сибирский

К.М. Полунина
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский
от 26.04.2024 № 24
ПОРЯДОК

формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сибирский (далее-Порядок)
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2022)"

Бюджетного кодекса Российской Федерации
 и устанавливает правила формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сибирский (далее - уведомления).
2. Уведомление направляется финансово-экономическим сектором администрации сельского поселения Сибирский:
- комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского района в части межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Уведомление направляется финансово-экономическим сектором администрации сельского поселения Сибирский комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского района в случае:
- принятия решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский о бюджете сельского поселения Сибирский на очередной финансовый год и плановый период – в течении двух рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи;
- принятия решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский о бюджете сельского поселения Сибирский на текущий финансовый год и плановый период – не позднее пяти рабочих дней после вступления в силу указанного решения;

- внесения изменений по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и с учетом дополнительных оснований, установленных решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский о бюджете сельского поселения Сибирский на текущий финансовый год и плановый период – в течении трех рабочих дней со дня внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи.
4. Уведомление формируется сотрудником финансово-экономического сектора администрации сельского поселения Сибирский в двух экземплярах и направляется на подпись Главе сельского поселения Сибирский.
5. Один экземпляр уведомлений направляется комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского района, второй остается в администрации сельского поселения Сибирский.
Приложение 1

к Порядку формирования и направления уведомлений

о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Сибирский
	УВЕДОМЛЕНИЕ №

	о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

	трансферта, имеющего целевое назначение на 20__ год и плановый период 20__  и 20__ годов

	 от

	Коды

	Форма по ОКУД

	От кого:

	Дата

	Администрация сельского поселения Сибирский

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета  бюджет сельского поселения Сибирский

	по ОКТМО

	Кому:

	Комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	по Сводному реестру

	Наименование бюджета
	бюджет ханты-Мансийского района
	по ОКТМО

	Главный распорядитель средств бюджета, из которого осуществляется представление межбюджетного трансферта
	администрация сельского поселения Сибирский

	по Сводному реестру

	Межбюджетный трансферт

	код по БК

	Единицы измерения:
	руб.

	по ОКЕИ

	(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждено  распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

	предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

	Код по дополнительной классификации
	Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изменений

	мероприятие
	текущий финансовый год (+/-)
	на плановый период

	I год (+/-)
	II год  (+/-)

	1
	2
	3
	4

	Глава сельского поселения

	(уполномоченное лицо)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)
	(расшифровка подписи)